
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ  
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ       

 
 

Απόσπασμα από το πρακτικό της 15ης/02-04-2024 τακτικής (δια ζώσης) συνεδρίασης  
της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

ΘΕΜΑ 2ο ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

Λήψη απόφασης εισήγησης στο Δ.Σ. για την αναμόρφωση προϋπολογισμού του Δήμου, 
οικονομικού έτους 2024. 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 143/2024 

 

Στον Πύργο σήμερα, 02-04-2024, ημέρα ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 13:00, η Δημοτική Επιτροπή του 

Δήμου Πύργου συνήλθε σε τακτική (δια ζώσης)συνεδρίαση στο «Λάτσειο Δημοτικό Μέγαρο» (2ος 

όροφος), (σύμφωνα με την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ.374/39135/30.05.2022),  ύστερα από την αριθμ. 

πρωτ. 7705/29-03-2024 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή των 

διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010. 

Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Ευστάθιος Καννής, διαπίστωσε νόμιμη απαρτία 

δεδομένου ότι σε σύνολο επτά (7) μελών, βρέθηκαν παρόντα επτά (7)και ονομαστικά οι κ.κ.: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1 Καννής Α. Ευστάθιος 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

  

2 Τζουανόπουλος Κ. Δημήτριος 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ  ΜΕΛΟΣ 
(στη θέση του ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΜΕΛΟΥΣ  
Κυριαζή Δ. Επαμεινώνδα) 

  

3 Παναγόπουλος Σ. Βασίλειος 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

  

4 Θεοδώρου Β. Νικόλαος 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

  

5 Φάμελος Α. Βασίλειος 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

  

6 Αντωνακόπουλος Γ. Παναγιώτης* 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ – Αντιπρόεδρος 

  

7 Αργυρόπουλος Γ. Ιωάννης* 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 
(προσήλθε κατά την έναρξη συζήτησης του 
2ου θέματος προ ημερήσιας διάταξης) 

  

 

*[Τα τακτικά μέλη Π. Αντωνακόπουλος και Ι. Αργυρόπουλος αποχώρησαν από τη συνεδρίαση πριν 

την ψηφοφορία του 1ου θέματος ημερήσιας διάταξης.] 

ΑΔΑ: 6ΧΛΨΩ17-2ΑΦ



[Στη συνεδρίαση παρευρέθηκαν επίσης ο επικεφαλής της Παράταξης «ΛΑΙΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΔΗΜΟΥ 

ΠΥΡΓΟΥ» κ. Χρήστος Π. Αθανάσουλας, και ο Πρόεδρος της Δ.Κ. Βυτινεϊκων  κ  Δημήτριος Ι. 

Τσαφαράςκατόπιν της υπ΄αρ. 7705/29-03-2024 πρόσκλησης του Προέδρου Δ.Ε. Η  Πρόεδρος της Δ.Κ. 

Πύργου κα Αθηνά Κ. Κρεστενίτη,  δεν προσήλθε αν και κλήθηκε νόμιμα].  

[Την τήρηση των πρακτικών της  συνεδρίασης πραγματοποίησε η υπάλληλος του Δήμου Πύργου, 

Μαρία Ευαγγελία Πολιτοπούλου κατηγορίας και κλάδου ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ]. 

[Οι τοποθετήσεις των μελών της Επιτροπής επί των θεμάτων καταγράφονται επακριβώς στα 

αναλυτικά πρακτικά της συνεδρίασης] 

[Το θέμα με τίτλο: Λήψη απόφασης εισήγησης στο Δ.Σ. για την αναμόρφωση προϋπολογισμού 
του Δήμου, οικονομικού έτους 2024», τέθηκε για συζήτηση εκτός ημερήσιας διάταξης, για την 
εύρυθμη λειτουργία του Δήμου  και λόγω προθεσμιών]. 
 

[Τα μέλη τα οποία συμμετείχαν στη συνεδρίαση δήλωσαν ότι ψηφίζουν ΝΑΙ στη συζήτηση και λήψη 

απόφασης επί του θέματος με τη διαδικασία του κατεπείγοντος εκτός ημερήσιας διάταξης]. 

Η Δημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 75 § 3 του Ν.3852/2010 

 
Ομόφωνα αποφασίζει  

Τη συζήτηση και λήψη απόφασης επί του θέματος με τη διαδικασία  

του κατεπείγοντος εκτός ημερήσιας διάταξης. 

================================================= 

 
[Ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη της Δημοτικής Επιτροπής το 2ο θέμα εκτός Η.Δ. και ειδικότερα την υπ΄αρ. 

7981/02-04-2024 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, η οποία έχει  ως εξής:   

================================================== 

        
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ                      Πύργος,    02/04/ 2024 
ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ                  Αριθ. Πρωτ.:  7981 
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ     
Tαχ. Δ/ση: Πατρών & Τ. Πετροπούλου       Προς 
Tηλέφωνο: 26213.62606      Τον Πρόεδρο Δ.Ε. 
Hλ.Ταχ. (e-mail): apapanik@1489.syzefxis.gov.gr  
                Κοιν. Αντ/χο Οικ. Υπηρ. 
 
ΘΕΜΑ: Αναμόρφωση (2η) Προϋπολογισμού οικ. έτους 2024 

 
 
Κύριε Πρόεδρε,  

Έχοντας υπόψιν: 

mailto:apapanik@1489.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΧΛΨΩ17-2ΑΦ



1. Το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α'). 
2. Την παρ. 5, του άρθρου 23, του Ν. 3536/07. 
3. Την εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012. 
4. Την παρ. 5, άρθρο 77, του Ν. 4172/2013. 
5. Τις διατάξεις του Ν. 5056/2023. 
6. Την ΚΥΑ 63726/28-7-2023 (ΦΕΚ 4795 Β’) «Παροχή οδηγιών για την κατάρτιση του 

προϋπολογισμού των Δήμων, οικονομικού έτους 2024 – μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 
7028/2004 (Β΄ 253) απόφασης». 

7. Την αριθμ. 64/2024 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Πύργου περί Ψήφισης του 
Προϋπολογισμού του Δήμου Πύργου έτους 2024 (ΑΔΑ: ΨΦΗ6ΟΡ1Φ-) και την αριθμ. 
17866/27-2-2024 απόφαση του Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής 
Ελλάδας & Ιονίου περί έγκρισης αυτής. 

8. Την αριθμ. 1η υποχρεωτική αναμόρφωση 2024 που εγκρίθηκε με την αριθμ. 84/2024 ΑΔΣ. 
9. Το αριθμ. 6677/15-3-2024 έγγραφο της Δ/νσης Καθαριότητας. 
10. Το αριθμ. 6678/15-3-2024 έγγραφο της Δ/νσης Καθαριότητας. 
11. Το αριθμ. 6679/15-3-2024 έγγραφο της Δ/νσης Καθαριότητας. 
12. Το αριθμ. 6682/15-3-2024 έγγραφο της Δ/νσης Καθαριότητας. 
13. Το αριθμ. 6684/15-3-2024 έγγραφο της Δ/νσης Καθαριότητας. 
14. Το αριθμ. 6714/15-3-2024 έγγραφο της ΔΔΥ. 
15. Το αριθμ. 6628/14-3-2024 έγγραφο της ΔΔΥ. 
16. Το αριθμ. 6645/15-3-2024 έγγραφο της Δ/νσης Παιδείας. 
17. Το αριθμ. 160Δ.Α./193-2024 έγγραφο της Δ/νσης Δημοτικής Αστυνομίας. 
18. Το από 27/3/2024 Υπηρεσιακό Σημείωμα της ΔΕΥΑΠ. 
19. Το αριθμ. 7724/293-2024 έγγραφο της Δ/νσης Παιδείας. 
20. Την ανάγκη διόρθωσης ποσών στην 41/2023 πολυετή απόφαση ανάληψης υποχρέωσης. 
21. Την αριθμ. 500/2023 Απόφαση Δ.Σ. περί παράτασης σύμβασης αδρανών υλικών. 
22. Την αριθμ. 46/2024 Απόφαση Δ.Σ. περί ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης. 
23. Το αριθμ. 7568/28-3-2024 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών. 
24. Το αριθμ. 7915/1-4-2024 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών. 
25. Το γεγονός ότι έχουν προκύψει επείγουσες ανάγκες, οι οποίες δεν είχαν προβλεφθεί στον 

προϋπολογισμό του Δήμου Πύργου, του τρέχοντος έτους και απαιτείται δημιουργία νέων 
πιστώσεων ή διόρθωση εγγεγραμμένων για την κάλυψη των αναγκών αυτών.  

 

 

Εισηγούμαστε στην Δημοτική Επιτροπή 

ΤΗΝ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΤΟΥΣ 2024  ως κάτωθι: 

1. Ενίσχυση ΚΑ εσόδου και μεταφορά ποσού στο Αποθεματικό: 
 

Κ.Α. Εσόδων Περιγραφή ΚΑΕ Εγκεκριμένος  
Πρ/σμός 

Ποσό μεταβολής Τελική 
διαμόρφωση 
 

Αιτιολογία 

0113 Μισθώματα 
καλλιεργήσιμης γης 
(άρθρο 195 ΚΔΚ] 

20.000,00 +32.000,00 52.000,00 Έκδοση 
γραμματίων  
είσπραξης 

0461.01 Τέλος χρήσης 
κοινόχρηστων χώρων 
(άρθρο 3 Ν 1080/80) 

40.962,61 +30.000,00 70.962,61 Έκδοση 
γραμματίων  
είσπραξης 

2212.01 ΄Εκτακτα ειδικευμένα 
έσοδα από ΚΟΚ (Α 
ΒΕΒΑΙΩΘΕΝ) 

40.000,00 +270.000,00 310.000,00 Έκδοση 
γραμματίων  
είσπραξης 

ΑΔΑ: 6ΧΛΨΩ17-2ΑΦ



 ΣΥΝΟΛΟ:  332.000,00   

90.9111 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 84.366,84 +332.000,00 
416.366,84 

 
 

 

2. Ενίσχυση ΚΑ εσόδων και αντικριστών ΚΑ εξόδων μέσω Αποθεματικού 
 

Κ.Α. Εσόδων Περιγραφή ΚΑΕ Εγκεκριμένος  
Πρ/σμός 

Ποσό μεταβολής Τελική 
διαμόρφωση 
 

Αιτιολογία 

4124.05 Τέλη χαρτοσήμου επί 
των εισπραττόμενων 
μισθωμάτων 

300,00 +1.000,00 1.300,00 Είσπραξη εσόδου  
και απόδοσή του 
 

4124.06 Τέλη ΟΓΑ χαρτοσήμου 
επί των εισπραττόμενων 
μισθωμάτων 

50,00 +200,00 250,00 Είσπραξη εσόδου  
και απόδοσή του 
 

0323.01 Είσπραξη 
Ανταποδοτικών Τελών 
ΕΡΥΜΑΝΘΟΥ 

0,00 +50.000,00 50.000,00 Το Υ.Σ. της ΔΕΥΑΠ 

 Μερικό ΣΥΝΟΛΟ:  +51.200,00   

Κ.Α. Εξόδων Περιγραφή ΚΑΕ Εγκεκριμένος  
Πρ/σμός 

Ποσό μεταβολής Τελική 
διαμόρφωση 
 

Αιτιολογία 

00.8224.06 Απόδοση κρατήσεων 
Χαρτοσήμου 3% επί των 
μισθωμάτων 

300,00 +1.000,00 1.300,00 Είσπραξη εσόδου  
και απόδοσή του 
 

00.8224.07 Απόδοση κρατήσεων 
ΟΓΑ Χαρτοσήμου 0,6% 
επί των μισθωμάτων 

50,00 +200,00 250,00 Είσπραξη εσόδου  
και απόδοσή του 
 

00.6721.00 Απόδοση 
Ανταποδοτικών Τελών 
Ερύμανθου 

0,00 +50.000,00 50.000,00 Το Υ.Σ. της ΔΕΥΑΠ 

 Μερικό ΣΥΝΟΛΟ:  -51.200,00   

90.9111 
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 

416.366,84 
 

0,00 
416.366,84 

 
 

 

 

3. Δημιουργία ΚΑ κρατήσεων προσωπικού, μέσω Αποθεματικού: 
 

Κ.Α. Εξόδων Περιγραφή ΚΑΕ Εγκεκριμένος  
Πρ/σμός 

Ποσό μεταβολής Τελική 
διαμόρφωση 
 

Αιτιολογία 

00.6053.14 Πόρος υπέρ ΕΦΚΑ 
αιρετών συνταξιούχων 

0,00 +11.000,00 11.000,00 Το αριθμ. 6628/24 
έγγραφο της ΔΔΥ 

10.6052.04 Πόρος υπέρ ΕΦΚΑ 
συνταξιούχων ΙΔΑΧ 

0,00 +2.000,00 2.000,00 Το αριθμ. 6628/24 
έγγραφο της ΔΔΥ 

10.6054.01 Πόρος υπέρ ΕΦΚΑ 
συνταξιούχων ΙΔΟΧ 

0,00 +500,00 500,00 Το αριθμ. 6628/24 
έγγραφο της ΔΔΥ 

15.6052.03 Πόρος υπέρ ΕΦΚΑ 
συνταξιούχων ΙΔΑΧ 

0,00 +1.000,00 1.000,00 Το αριθμ. 6628/24 
έγγραφο της ΔΔΥ 

15.6054.01 Πόρος υπέρ ΕΦΚΑ 
συνταξιούχων ΙΔΟΧ 

0,00 +300,00 300,00 Το αριθμ. 6628/24 
έγγραφο της ΔΔΥ 

20.6052.06 Πόρος υπέρ ΕΦΚΑ 0,00 +1.000,00 1.000,00 Το αριθμ. 6628/24 

ΑΔΑ: 6ΧΛΨΩ17-2ΑΦ



συνταξιούχων ΙΔΑΧ έγγραφο της ΔΔΥ 

20.6054.01 Πόρος υπέρ ΕΦΚΑ 
συνταξιούχων ΙΔΟΧ 

0,00 +300,00 300,00 Το αριθμ. 6628/24 
έγγραφο της ΔΔΥ 

30.6052.01 Πόρος υπέρ ΕΦΚΑ 
συνταξιούχων ΙΔΑΧ 

0,00 +1.000,00 1.000,00 Το αριθμ. 6628/24 
έγγραφο της ΔΔΥ 

30.6054.01 Πόρος υπέρ ΕΦΚΑ 
αιρετών συνταξιούχων 

0,00 +400,00 400,00 Το αριθμ. 6628/24 
έγγραφο της ΔΔΥ 

 ΣΥΝΟΛΟ:  17.500,00   

90.9111 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 
416.366,84 

 
-17.500,00 

398.866,84  

 

 

4. Μείωση ΚΑ εξόδων και μέσω Αποθεματικού ενίσχυση άλλων ΚΑ εξόδων ή δημιουργία 
νέων: 
 

Κ.Α. Εξόδων Περιγραφή ΚΑΕ Εγκεκριμένος  
Πρ/σμός 

Ποσό μεταβολής Τελική 
διαμόρφωση 
 

Αιτιολογία 

20.6671.02 Προμήθεια ελαστικών 
μεταφορικών μέσων 
2024-2025 

100.000,00 -69.200,00 30.800,00 Το αριθμ. 
6684/24 έγγραφο 
της Καθ/τας 

20.7135.01 Προμήθεια υλικών, 
μικρούλικων και 
μικροεργαλειών για της 
ανάγκες της Υπηρεσίας 
Καθαριότητας 

10.000,00 -1.000,00 9.000,00 Το αριθμ. 
6684/24 έγγραφο 
της Καθ/τας 

30.6263.02 Συντήρηση -Επισκευή 
ελαστικών 

60.000,00 -52.500,00 7.500,00 Το αριθμ. 
6682/24 έγγραφο 
της Καθ/τας 

30.7413.06 Μελέτη Κατασκευής νέας 
γέφυρας στην οδό προς 
κοινότητας βροχίτσας 
στη θέση Κυράς στο 
Λαγκάδι ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ] 

80.000,00 -9.200,00 70.800,00 Το αριθμ. 
7915/24 έγγραφο 
της Τ.Υ. 

00.6117.01 Αμοιβή Ιατρού Εργασίας 
έτους 2022-2023-2024 

4.000,00 +8.000,00 12.000,00 Διόρθωση ποσού 
στην πολυετή 
ΑΑΥ 2023 

00.6221.02 Ταχυδρομικά Τέλη και 
courier 2024-2025 

11.000,00 +11.000,00 22.000,00 Το αριθμ. 
6714/24 έγγραφο 
της ΔΔΥ 

00.6421.02 ΄Εξοδα κινήσεως 
Δημάρχου 

5.000,00 +1.000,00 6.000,00 Αναγκαία πίστωση 
για το τρέχον έτος 

00.6453.03 Συνδρομές σε εφημερίδες 
και περιοδικά και 
ηλεκτρονικά μέσα έτους 
2022-2023 

0,00 +6.000,00 6.000,00 Η 41/2023 
πολυετής ΑΑΥ  
 

00.6731.12 Έκτακτη επιχορήγηση 
ΝΠΔΔ Σχολική 
Επιτροπή Δ/θμιας 
Εκπ/σης 

0,00 +30.000,00 30.000,00 Το αριθμ. 
7724/24 έγγραφο 
του Παιδείας 

10.6062 Έξοδα κηδείας 
αποβιούντων υπαλλήλων 
(άρθρο 122 Ν.1188/81) 

1.000,00 +1.000,00 2.000,00 Αναγκαία πίστωση 
για το τρέχον έτος 

10.6263 Συντήρηση και επισκευή 0,00 +16.000,00 16.000,00 Το αριθμ. 

ΑΔΑ: 6ΧΛΨΩ17-2ΑΦ



μεταφορικών μέσων και 
ελαστικών 

6678/24 έγγραφο 
της Καθ/τας 

10.6671 Ανταλλακτικά 
μεταφορικών μέσων 

0,00 +20.000,00 20.000,00 Το αριθμ. 
6678/24 έγγραφο 
της Καθ/τας 

15.6278.02 Υπηρεσίες φύλαξης 
σχολικών μονάδων 
Καράτουλα Βουνάργου 
2023-2024 

14.460,88 +8.263,36 22.724,00 Το ποσό της 
πολυετούς  ΑΑΥ 
του 2023 δεν είχε 
εξαντληθεί 

20.6263.01 Συντήρηση και επισκευή 
μεταφορικών μέσων και 
επισκευή ελαστικών 

0,00 +30.000,00 30.000,00 Το αριθμ. 
6684/24 έγγραφο 
της Καθ/τας 

20.6263.04 Συντήρηση και επισκευή 
μεταφορικών μέσων και 
επισκευή ελαστικών 

0,00 +2.000,00 2.000,00 Το αριθμ. 
6684/24 έγγραφο 
της Καθ/τας 

20.7135.06 Προμήθεια πινακίδων 
για θέματα καθαριότητας 

1.000,00 +1.000,00 2.000,00 Το αριθμ. 
6684/24 έγγραφο 
της Καθ/τας 

20.7135.10 Προμήθεια κάδων 
μηχανικής αποκομιδής 
απορριμμάτων για τη ΔΕ 
Πύργου 

0,00 +37.200,00 37.200,00 Το αριθμ. 
6684/24 έγγραφο 
της Καθ/τας 

30.6012.01 Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές 
προσωπικού τεχνικής 
υπηρεσίας και πρώην 
ΤΥΔΚ 

20.000,00 +20.000,00 40.000,00 Αναγκαία 
πίστωση για το 
τρέχον έτος 

30.6671.02 Προμήθεια ελαστικών 
μεταφορικών μέσων 
2024-2025 

0,00 +49.000,00 49.000,00 Το αριθμ. 
6682/24 έγγραφο 
της Καθ/τας 

30.7111.01 Απαλλοτριώσεις και 
αγορές εδαφικών 
εκτάσεων, οικοπέδων 

70.000,00 +70.000,00 140.000,00 Η αριθμ. 46/24 
ΑΔΣ 

30.7131.08 Πυρόσβεση 
βρεφονηπιακού σταθμού 
Καράτουλα 

0,00 +12.500,00 12.500,00 Αναγκαία 
πίστωση για το 
τρέχον έτος 

30.7135.58 Προμήθεια 
τοπογραφικού 
Γεωδαιτικού Σταθμού 

0,00 +9.200,00 9.200,00 Το αριθμ. 
7915/24 έγγραφο 
της ΤΥ 

30.7326.0016 Κατασκευή 
διαχωριστικού τοίχου 
Πάρκου ΣΠΚ-2ου 
Γυμνασίου-Λυκείου 

0,00 +30.000,00 30.000,00 Το αριθμ. 
6645/24 έγγραφο 
του Παιδείας 

35.6263 Συντήρηση κι επισκευή 
οχημάτων -
μηχανημάτων και 
επισκευή ελαστικών 

0,00 +3.500,00 3.500,00 Το αριθμ. 
6679/24 έγγραφο 
της Καθ/τας 

35.6671 Προμήθεια ελαστικών 
2024-2025 

0,00 +1.000,00 1.000,00 Το αριθμ. 
6679/24 έγγραφο 
της Καθ/τας 

35.6692.04 Προμήθεια δέντρων κ΄ 0,00 +6.000,00 6.000,00 Το αριθμ. 

ΑΔΑ: 6ΧΛΨΩ17-2ΑΦ



φυτών ΔΕ Ωλένης 6679/24 έγγραφο 
της Καθ/τας 

35.6692.05 Προμήθεια δέντρων κ΄ 
φυτών ΔΕ Βώλακα και 
Ιάρδανου 

0,00 +5.000,00 5.000,00 Το αριθμ. 
6679/24 έγγραφο 
της Καθ/τας 

35.6692.14 Προμήθεια δέντρων κ΄ 
φυτών σε κοινόχρηστους 
χώρους της ΔΕ Πύργου 

0,00 +15.000,00 15.000,00 Το αριθμ. 
6679/24 έγγραφο 
της Καθ/τας 

35.6693.01 Προμήθεια 
φυτοπαθολογικού υλικού 
(αγροχημικά) 

0,00 +3.000,00 3.000,00 Το αριθμ. 
6679/24 έγγραφο 
της Καθ/τας 

35.6693.02 Προμήθεια λιπασμάτων 0,00 +3.000,00 3.000,00 Το αριθμ. 
6679/24 έγγραφο 
της Καθ/τας 

35.6693.06 Προμήθεια εξαρτημάτων 
αρδευτικών συστημάτων 

0,00 +5.000,00 5.000,00 Το αριθμ. 
6679/24 έγγραφο 
της Καθ/τας 

35.7135.001 Προμήθεια πασσάλων 
στήριξης [ξύλινων, 
σιδερένιων] 

0,00 +1.000,00 1.000,00 Το αριθμ. 
6679/24 έγγραφο 
της Καθ/τας 

35.7135.20 Προμήθεια εξαρτημάτων 
αρδευτικών συστημάτων 

0,00 +5.000,00 5.000,00 Το αριθμ. 
6679/24 έγγραφο 
της Καθ/τας 

   (+131.900,00)   

   (-409.663,36)    

 ΣΥΝΟΛΟ:    277.763,36   

90.9111 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 398.866,84  -277.763,36 121.103,48  

 

 

5. Μείωση ΚΑ εξόδων έργων και μέσω Αποθεματικού δημιουργία νέων ΚΑ έργων: 
 

Κ.Α. Εξόδων Περιγραφή ΚΑΕ Εγκεκριμένος  
Πρ/σμός 

Ποσό μεταβολής Τελική 
διαμόρφωση 
 

Αιτιολογία 

30.7323.0141 Βελτίωση στις υποδομές 
οδοποιίας των 
Κοιν.Κολιρίου-
Λαστείκων και 
Σκαφιδιάς της ΔΕ 
Πύργου 

295.000,00 -175.000,00 120.000,00 Το αριθμ. 
7568/24 έγγραφο 
της Τ.Υ. 

30.7413.06 Μελέτη Κατασκευής νέας 
γέφυρας στην οδό προς 
κοινότητας Βροχίτσας 
στη θέση Κυράς στο 
Λαγκάδι ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ] 

80.000,00 -36.600,00 43.400,00 Το αριθμ. 
7568/24 έγγραφο 
της Τ.Υ. 

30.6162.04 Δημοτικό Σχέδιο μείωσης 
εκπομπών Δήμου 
Πύργου 

37.200,00 -22.200,00 15.000,00 Το αριθμ. 
7568/24 έγγραφο 
της Τ.Υ. 

30.7333.0027 Αποκατάσταση 
οδοστρωμάτων πόλεως 
Πύργου 

0,00 +50.000,00 50.000,00 Το αριθμ. 
7568/24 έγγραφο 
της Τ.Υ. 

30.7323.371 Αποκατάσταση ζημιών 0,00 +50.000,00 50.000,00 Το αριθμ. 

ΑΔΑ: 6ΧΛΨΩ17-2ΑΦ



έργων υποδομής που 
προκλήθηκαν από 
ακραία καιρικά 
φαινόμενα κατά το μήνα 
Ιαν.2023 στο Δ. Πύργου 

7568/24 έγγραφο 
της Τ.Υ. 

30.7326.0009 Σημειακές 
κυκλοφοριακές 
παρεμβάσεις στην πόλη 
του Πύργου 

0,00 +37.200,00 37.200,00 Το αριθμ. 
7568/24 έγγραφο 
της Τ.Υ. 

30.7413.011 Επικαιροποίηση 
πολεοδομικής μελέτης 
Βορείου Τμήματος 
πόλεως Πύργου 

0,00 +5.000,00 5.000,00 Το αριθμ. 
7568/24 έγγραφο 
της Τ.Υ. 

30.7413.012 Μικροζωνική μελέτη τους 
πόλεως Πύργου 

0,00 +5.000,00 5.000,00 Το αριθμ. 
7568/24 έγγραφο 
της Τ.Υ. 

30.7413.013 Προμελέτη κατασκευής 
βρεφονηπιακού σταθμού 
στην περιοχή Κούβελου 
τους πόλεως Πύργου 

0,00 +5.000,00 5.000,00 Το αριθμ. 
7568/24 έγγραφο 
της Τ.Υ. 

30.7413.016 Επικαιροποίηση και 
εκσυγχρονισμός 
«Μελέτης Ομβρίων 
περιοχής Λάπατο Δ. 
Πύργου» 

0,00 +37.200,00 37.200,00 Το αριθμ. 
7568/24 έγγραφο 
της Τ.Υ. 

30.7413.1311 Παροχή υπηρεσιών 
τεχνικού συμβούλου για 
την υποβοήθηση τους 
Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών στην 
ωρίμανση του έργου 
αντιπλημμυρικής 
προστασίας στην περιοχή 
του Νοσοκομείου τους 
πόλεως του Πύργου και 
την αποτελεσματική 
λειτουργία τους 

0,00 +37.200,00 37.200,00 Το αριθμ. 
7568/24 έγγραφο 
της Τ.Υ. 

30.7413.139 Μελέτες ενεργειακής 
αναβάθμισης δημοτικών 
κτιρίων 

0,00 +37.200,00 37.200,00 Το αριθμ. 
7568/24 έγγραφο 
της Τ.Υ. 

30.6662.26 Προμήθεια αδρανών 
υλικών έτους 2022-2023 

0,00 +10.300,00 10.300,00 Το έργο πήρε 
παράταση το 
2023 (ΑΔΣ 
500/2023) 

   (+233.800,00)   

   (- 274.100,00)   

 ΣΥΝΟΛΟ:  40.300,00   

90.9111 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 121.103,48 -40.300,00 80.803,48  

 

    

=================================================== 

 

  

ΑΔΑ: 6ΧΛΨΩ17-2ΑΦ



Στη συνέχεια,  ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

[Τα τακτικά μέλη Π. Αντωνακόπουλος και Ι. Αργυρόπουλος ψήφισαν ΛΕΥΚΟ] 

[Τα λοιπά μέλη της Επιτροπής ψήφισαν ΝΑΙ] 

 

 

Η Δημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη 

 τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/2010/Α΄) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα  

 τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ Α 163/6.10.2023) 

 τον προϋπολογισμό του Δήμου Πύργου οικ. έτους 2024  που ψηφίστηκε με την αριθ. 64/2024  

Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και  εγκρίθηκε με την 17866/27-02-2024(ΑΔΑ:ΨΦΗ6ΟΡ1Φ-

4ΨΒ) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας & 

Ιονίου. 

 την παρ 5 άρθρο 23 Ν. 3536/07 

 το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α') 

 την εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012 

 την παρ 5 άρθρο 77 του Ν. 4172/2013 

 την ΚΥΑ 63726/28-7-2023 (ΦΕΚ 4795 Β’) «Παροχή οδηγιών για την κατάρτιση του 

προϋπολογισμού των Δήμων, οικονομικού έτους 2024 – μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 7028/2004 

(Β΄ 253) απόφασης». 

 Τον προϋπολογισμό του Δήμου Πύργου οικ. έτους 2024 που ψηφίστηκε με την αριθ. 64/2024 

Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και εγκρίθηκε με την 17866/27-2-2024 απόφαση του 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου 

 την υπ΄αρ. 7981/02-04-2024  εισήγηση της Δ/νσης Οικ. Υπηρεσιών  

 την εισήγηση του Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής και μετά από διαλογική συζήτηση  

 

Ομόφωνα Αποφασίζει 
[Τα τακτικά μέλη Π. Αντωνακόπουλος και Ι. Αργυρόπουλος  

ψήφισαν ΛΕΥΚΟ] 
 

  Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο την αναμόρφωση του Προϋπολογισμού του Δήμου 

Πύργου τρέχοντος οικονομικού έτους (2024), σύμφωνα με την 7981/02-04-2024  εισήγηση της 

Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, ως κάτωθι: 

 

1. Ενίσχυση ΚΑ εσόδου και μεταφορά ποσού στο Αποθεματικό: 
 

Κ.Α. Εσόδων Περιγραφή ΚΑΕ Εγκεκριμένος  
Πρ/σμός 

Ποσό μεταβολής Τελική 
διαμόρφωση 
 

Αιτιολογία 

ΑΔΑ: 6ΧΛΨΩ17-2ΑΦ



0113 Μισθώματα 
καλλιεργήσιμης γης 
(άρθρο 195 ΚΔΚ] 

20.000,00 +32.000,00 52.000,00 Έκδοση 
γραμματίων  
είσπραξης 

0461.01 Τέλος χρήσης 
κοινόχρηστων χώρων 
(άρθρο 3 Ν 1080/80) 

40.962,61 +30.000,00 70.962,61 Έκδοση 
γραμματίων  
είσπραξης 

2212.01 ΄Εκτακτα ειδικευμένα 
έσοδα από ΚΟΚ (Α 
ΒΕΒΑΙΩΘΕΝ) 

40.000,00 +270.000,00 310.000,00 Έκδοση 
γραμματίων  
είσπραξης 

 ΣΥΝΟΛΟ:  332.000,00   

90.9111 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 84.366,84 +332.000,00 
416.366,84 

 
 

 

2. Ενίσχυση ΚΑ εσόδων και αντικριστών ΚΑ εξόδων μέσω Αποθεματικού 
 

Κ.Α. Εσόδων Περιγραφή ΚΑΕ Εγκεκριμένος  
Πρ/σμός 

Ποσό μεταβολής Τελική 
διαμόρφωση 
 

Αιτιολογία 

4124.05 Τέλη χαρτοσήμου επί 
των εισπραττόμενων 
μισθωμάτων 

300,00 +1.000,00 1.300,00 Είσπραξη εσόδου  
και απόδοσή του 
 

4124.06 Τέλη ΟΓΑ χαρτοσήμου 
επί των εισπραττόμενων 
μισθωμάτων 

50,00 +200,00 250,00 Είσπραξη εσόδου  
και απόδοσή του 
 

0323.01 Είσπραξη 
Ανταποδοτικών Τελών 
ΕΡΥΜΑΝΘΟΥ 

0,00 +50.000,00 50.000,00 Το Υ.Σ. της ΔΕΥΑΠ 

 Μερικό ΣΥΝΟΛΟ:  +51.200,00   

Κ.Α. Εξόδων Περιγραφή ΚΑΕ Εγκεκριμένος  
Πρ/σμός 

Ποσό μεταβολής Τελική 
διαμόρφωση 
 

Αιτιολογία 

00.8224.06 Απόδοση κρατήσεων 
Χαρτοσήμου 3% επί των 
μισθωμάτων 

300,00 +1.000,00 1.300,00 Είσπραξη εσόδου  
και απόδοσή του 
 

00.8224.07 Απόδοση κρατήσεων 
ΟΓΑ Χαρτοσήμου 0,6% 
επί των μισθωμάτων 

50,00 +200,00 250,00 Είσπραξη εσόδου  
και απόδοσή του 
 

00.6721.00 Απόδοση 
Ανταποδοτικών Τελών 
Ερύμανθου 

0,00 +50.000,00 50.000,00 Το Υ.Σ. της ΔΕΥΑΠ 

 Μερικό ΣΥΝΟΛΟ:  -51.200,00   

90.9111 
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 

416.366,84 
 

0,00 
416.366,84 

 
 

 

 

3. Δημιουργία ΚΑ κρατήσεων προσωπικού, μέσω Αποθεματικού: 
 

Κ.Α. Εξόδων Περιγραφή ΚΑΕ Εγκεκριμένος  
Πρ/σμός 

Ποσό μεταβολής Τελική 
διαμόρφωση 
 

Αιτιολογία 

00.6053.14 Πόρος υπέρ ΕΦΚΑ 
αιρετών συνταξιούχων 

0,00 +11.000,00 11.000,00 Το αριθμ. 6628/24 
έγγραφο της ΔΔΥ 

ΑΔΑ: 6ΧΛΨΩ17-2ΑΦ



10.6052.04 Πόρος υπέρ ΕΦΚΑ 
συνταξιούχων ΙΔΑΧ 

0,00 +2.000,00 2.000,00 Το αριθμ. 6628/24 
έγγραφο της ΔΔΥ 

10.6054.01 Πόρος υπέρ ΕΦΚΑ 
συνταξιούχων ΙΔΟΧ 

0,00 +500,00 500,00 Το αριθμ. 6628/24 
έγγραφο της ΔΔΥ 

15.6052.03 Πόρος υπέρ ΕΦΚΑ 
συνταξιούχων ΙΔΑΧ 

0,00 +1.000,00 1.000,00 Το αριθμ. 6628/24 
έγγραφο της ΔΔΥ 

15.6054.01 Πόρος υπέρ ΕΦΚΑ 
συνταξιούχων ΙΔΟΧ 

0,00 +300,00 300,00 Το αριθμ. 6628/24 
έγγραφο της ΔΔΥ 

20.6052.06 Πόρος υπέρ ΕΦΚΑ 
συνταξιούχων ΙΔΑΧ 

0,00 +1.000,00 1.000,00 Το αριθμ. 6628/24 
έγγραφο της ΔΔΥ 

20.6054.01 Πόρος υπέρ ΕΦΚΑ 
συνταξιούχων ΙΔΟΧ 

0,00 +300,00 300,00 Το αριθμ. 6628/24 
έγγραφο της ΔΔΥ 

30.6052.01 Πόρος υπέρ ΕΦΚΑ 
συνταξιούχων ΙΔΑΧ 

0,00 +1.000,00 1.000,00 Το αριθμ. 6628/24 
έγγραφο της ΔΔΥ 

30.6054.01 Πόρος υπέρ ΕΦΚΑ 
αιρετών συνταξιούχων 

0,00 +400,00 400,00 Το αριθμ. 6628/24 
έγγραφο της ΔΔΥ 

 ΣΥΝΟΛΟ:  17.500,00   

90.9111 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 
416.366,84 

 
-17.500,00 

398.866,84  

 

4. Μείωση ΚΑ εξόδων και μέσω Αποθεματικού ενίσχυση άλλων ΚΑ εξόδων ή δημιουργία 
νέων: 
 

Κ.Α. Εξόδων Περιγραφή ΚΑΕ Εγκεκριμένος  
Πρ/σμός 

Ποσό μεταβολής Τελική 
διαμόρφωση 
 

Αιτιολογία 

20.6671.02 Προμήθεια ελαστικών 
μεταφορικών μέσων 
2024-2025 

100.000,00 -69.200,00 30.800,00 Το αριθμ. 
6684/24 έγγραφο 
της Καθ/τας 

20.7135.01 Προμήθεια υλικών, 
μικρούλικων και 
μικροεργαλειών για της 
ανάγκες της Υπηρεσίας 
Καθαριότητας 

10.000,00 -1.000,00 9.000,00 Το αριθμ. 
6684/24 έγγραφο 
της Καθ/τας 

30.6263.02 Συντήρηση -Επισκευή 
ελαστικών 

60.000,00 -52.500,00 7.500,00 Το αριθμ. 
6682/24 έγγραφο 
της Καθ/τας 

30.7413.06 Μελέτη Κατασκευής νέας 
γέφυρας στην οδό προς 
κοινότητας βροχίτσας 
στη θέση Κυράς στο 
Λαγκάδι ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ] 

80.000,00 -9.200,00 70.800,00 Το αριθμ. 
7915/24 έγγραφο 
της Τ.Υ. 

00.6117.01 Αμοιβή Ιατρού Εργασίας 
έτους 2022-2023-2024 

4.000,00 +8.000,00 12.000,00 Διόρθωση ποσού 
στην πολυετή 
ΑΑΥ 2023 

00.6221.02 Ταχυδρομικά Τέλη και 
courier 2024-2025 

11.000,00 +11.000,00 22.000,00 Το αριθμ. 
6714/24 έγγραφο 
της ΔΔΥ 

00.6421.02 ΄Εξοδα κινήσεως 
Δημάρχου 

5.000,00 +1.000,00 6.000,00 Αναγκαία πίστωση 
για το τρέχον έτος 

00.6453.03 Συνδρομές σε εφημερίδες 
και περιοδικά και 
ηλεκτρονικά μέσα έτους 
2022-2023 

0,00 +6.000,00 6.000,00 Η 41/2023 
πολυετής ΑΑΥ  
 

ΑΔΑ: 6ΧΛΨΩ17-2ΑΦ



00.6731.12 Έκτακτη επιχορήγηση 
ΝΠΔΔ Σχολική 
Επιτροπή Δ/θμιας 
Εκπ/σης 

0,00 +30.000,00 30.000,00 Το αριθμ. 
7724/24 έγγραφο 
του Παιδείας 

10.6062 Έξοδα κηδείας 
αποβιούντων υπαλλήλων 
(άρθρο 122 Ν.1188/81) 

1.000,00 +1.000,00 2.000,00 Αναγκαία πίστωση 
για το τρέχον έτος 

10.6263 Συντήρηση και επισκευή 
μεταφορικών μέσων και 
ελαστικών 

0,00 +16.000,00 16.000,00 Το αριθμ. 
6678/24 έγγραφο 
της Καθ/τας 

10.6671 Ανταλλακτικά 
μεταφορικών μέσων 

0,00 +20.000,00 20.000,00 Το αριθμ. 
6678/24 έγγραφο 
της Καθ/τας 

15.6278.02 Υπηρεσίες φύλαξης 
σχολικών μονάδων 
Καράτουλα Βουνάργου 
2023-2024 

14.460,88 +8.263,36 22.724,00 Το ποσό της 
πολυετούς  ΑΑΥ 
του 2023 δεν είχε 
εξαντληθεί 

20.6263.01 Συντήρηση και επισκευή 
μεταφορικών μέσων και 
επισκευή ελαστικών 

0,00 +30.000,00 30.000,00 Το αριθμ. 
6684/24 έγγραφο 
της Καθ/τας 

20.6263.04 Συντήρηση και επισκευή 
μεταφορικών μέσων και 
επισκευή ελαστικών 

0,00 +2.000,00 2.000,00 Το αριθμ. 
6684/24 έγγραφο 
της Καθ/τας 

20.7135.06 Προμήθεια πινακίδων 
για θέματα καθαριότητας 

1.000,00 +1.000,00 2.000,00 Το αριθμ. 
6684/24 έγγραφο 
της Καθ/τας 

20.7135.10 Προμήθεια κάδων 
μηχανικής αποκομιδής 
απορριμμάτων για τη ΔΕ 
Πύργου 

0,00 +37.200,00 37.200,00 Το αριθμ. 
6684/24 έγγραφο 
της Καθ/τας 

30.6012.01 Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές 
προσωπικού τεχνικής 
υπηρεσίας και πρώην 
ΤΥΔΚ 

20.000,00 +20.000,00 40.000,00 Αναγκαία 
πίστωση για το 
τρέχον έτος 

30.6671.02 Προμήθεια ελαστικών 
μεταφορικών μέσων 
2024-2025 

0,00 +49.000,00 49.000,00 Το αριθμ. 
6682/24 έγγραφο 
της Καθ/τας 

30.7111.01 Απαλλοτριώσεις και 
αγορές εδαφικών 
εκτάσεων, οικοπέδων 

70.000,00 +70.000,00 140.000,00 Η αριθμ. 46/24 
ΑΔΣ 

30.7131.08 Πυρόσβεση 
βρεφονηπιακού σταθμού 
Καράτουλα 

0,00 +12.500,00 12.500,00 Αναγκαία 
πίστωση για το 
τρέχον έτος 

30.7135.58 Προμήθεια 
τοπογραφικού 
Γεωδαιτικού Σταθμού 

0,00 +9.200,00 9.200,00 Το αριθμ. 
7915/24 έγγραφο 
της ΤΥ 

30.7326.0016 Κατασκευή 
διαχωριστικού τοίχου 
Πάρκου ΣΠΚ-2ου 
Γυμνασίου-Λυκείου 

0,00 +30.000,00 30.000,00 Το αριθμ. 
6645/24 έγγραφο 
του Παιδείας 

ΑΔΑ: 6ΧΛΨΩ17-2ΑΦ



35.6263 Συντήρηση κι επισκευή 
οχημάτων -
μηχανημάτων και 
επισκευή ελαστικών 

0,00 +3.500,00 3.500,00 Το αριθμ. 
6679/24 έγγραφο 
της Καθ/τας 

35.6671 Προμήθεια ελαστικών 
2024-2025 

0,00 +1.000,00 1.000,00 Το αριθμ. 
6679/24 έγγραφο 
της Καθ/τας 

35.6692.04 Προμήθεια δέντρων κ΄ 
φυτών ΔΕ Ωλένης 

0,00 +6.000,00 6.000,00 Το αριθμ. 
6679/24 έγγραφο 
της Καθ/τας 

35.6692.05 Προμήθεια δέντρων κ΄ 
φυτών ΔΕ Βώλακα και 
Ιάρδανου 

0,00 +5.000,00 5.000,00 Το αριθμ. 
6679/24 έγγραφο 
της Καθ/τας 

35.6692.14 Προμήθεια δέντρων κ΄ 
φυτών σε κοινόχρηστους 
χώρους της ΔΕ Πύργου 

0,00 +15.000,00 15.000,00 Το αριθμ. 
6679/24 έγγραφο 
της Καθ/τας 

35.6693.01 Προμήθεια 
φυτοπαθολογικού υλικού 
(αγροχημικά) 

0,00 +3.000,00 3.000,00 Το αριθμ. 
6679/24 έγγραφο 
της Καθ/τας 

35.6693.02 Προμήθεια λιπασμάτων 0,00 +3.000,00 3.000,00 Το αριθμ. 
6679/24 έγγραφο 
της Καθ/τας 

35.6693.06 Προμήθεια εξαρτημάτων 
αρδευτικών συστημάτων 

0,00 +5.000,00 5.000,00 Το αριθμ. 
6679/24 έγγραφο 
της Καθ/τας 

35.7135.001 Προμήθεια πασσάλων 
στήριξης [ξύλινων, 
σιδερένιων] 

0,00 +1.000,00 1.000,00 Το αριθμ. 
6679/24 έγγραφο 
της Καθ/τας 

35.7135.20 Προμήθεια εξαρτημάτων 
αρδευτικών συστημάτων 

0,00 +5.000,00 5.000,00 Το αριθμ. 
6679/24 έγγραφο 
της Καθ/τας 

   (+131.900,00)   

   (-409.663,36)    

 ΣΥΝΟΛΟ:    277.763,36   

90.9111 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 398.866,84  -277.763,36 121.103,48  

 

5. Μείωση ΚΑ εξόδων έργων και μέσω Αποθεματικού δημιουργία νέων ΚΑ έργων: 
 

Κ.Α. Εξόδων Περιγραφή ΚΑΕ Εγκεκριμένος  
Πρ/σμός 

Ποσό μεταβολής Τελική 
διαμόρφωση 
 

Αιτιολογία 

30.7323.0141 Βελτίωση στις υποδομές 
οδοποιίας των 
Κοιν.Κολιρίου-
Λαστείκων και 
Σκαφιδιάς της ΔΕ 
Πύργου 

295.000,00 -175.000,00 120.000,00 Το αριθμ. 
7568/24 έγγραφο 
της Τ.Υ. 

30.7413.06 Μελέτη Κατασκευής νέας 
γέφυρας στην οδό προς 
κοινότητας Βροχίτσας 
στη θέση Κυράς στο 
Λαγκάδι ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ] 

80.000,00 -36.600,00 43.400,00 Το αριθμ. 
7568/24 έγγραφο 
της Τ.Υ. 

30.6162.04 Δημοτικό Σχέδιο μείωσης 37.200,00 -22.200,00 15.000,00 Το αριθμ. 

ΑΔΑ: 6ΧΛΨΩ17-2ΑΦ



εκπομπών Δήμου 
Πύργου 

7568/24 έγγραφο 
της Τ.Υ. 

30.7333.0027 Αποκατάσταση 
οδοστρωμάτων πόλεως 
Πύργου 

0,00 +50.000,00 50.000,00 Το αριθμ. 
7568/24 έγγραφο 
της Τ.Υ. 

30.7323.371 Αποκατάσταση ζημιών 
έργων υποδομής που 
προκλήθηκαν από 
ακραία καιρικά 
φαινόμενα κατά το μήνα 
Ιαν.2023 στο Δ. Πύργου 

0,00 +50.000,00 50.000,00 Το αριθμ. 
7568/24 έγγραφο 
της Τ.Υ. 

30.7326.0009 Σημειακές 
κυκλοφοριακές 
παρεμβάσεις στην πόλη 
του Πύργου 

0,00 +37.200,00 37.200,00 Το αριθμ. 
7568/24 έγγραφο 
της Τ.Υ. 

30.7413.011 Επικαιροποίηση 
πολεοδομικής μελέτης 
Βορείου Τμήματος 
πόλεως Πύργου 

0,00 +5.000,00 5.000,00 Το αριθμ. 
7568/24 έγγραφο 
της Τ.Υ. 

30.7413.012 Μικροζωνική μελέτη τους 
πόλεως Πύργου 

0,00 +5.000,00 5.000,00 Το αριθμ. 
7568/24 έγγραφο 
της Τ.Υ. 

30.7413.013 Προμελέτη κατασκευής 
βρεφονηπιακού σταθμού 
στην περιοχή Κούβελου 
τους πόλεως Πύργου 

0,00 +5.000,00 5.000,00 Το αριθμ. 
7568/24 έγγραφο 
της Τ.Υ. 

30.7413.016 Επικαιροποίηση και 
εκσυγχρονισμός 
«Μελέτης Ομβρίων 
περιοχής Λάπατο Δ. 
Πύργου» 

0,00 +37.200,00 37.200,00 Το αριθμ. 
7568/24 έγγραφο 
της Τ.Υ. 

30.7413.1311 Παροχή υπηρεσιών 
τεχνικού συμβούλου για 
την υποβοήθηση τους 
Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών στην 
ωρίμανση του έργου 
αντιπλημμυρικής 
προστασίας στην περιοχή 
του Νοσοκομείου τους 
πόλεως του Πύργου και 
την αποτελεσματική 
λειτουργία τους 

0,00 +37.200,00 37.200,00 Το αριθμ. 
7568/24 έγγραφο 
της Τ.Υ. 

30.7413.139 Μελέτες ενεργειακής 
αναβάθμισης δημοτικών 
κτιρίων 

0,00 +37.200,00 37.200,00 Το αριθμ. 
7568/24 έγγραφο 
της Τ.Υ. 

30.6662.26 Προμήθεια αδρανών 
υλικών έτους 2022-2023 

0,00 +10.300,00 10.300,00 Το έργο πήρε 
παράταση το 
2023 (ΑΔΣ 
500/2023) 

   (+233.800,00)   

   (- 274.100,00)   

 ΣΥΝΟΛΟ:  40.300,00   

90.9111 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 121.103,48 -40.300,00 80.803,48  

 

ΑΔΑ: 6ΧΛΨΩ17-2ΑΦ



 Κατά της παραπάνω απόφασης, χωρεί άσκηση αίτησης θεραπείας σύμφωνα με τις διατάξεις 

της παρ. 3 του άρθρου 227 του ν.3852/2010. Επιπλέον, κατά της παραπάνω απόφασης χωρεί και 

άσκηση ειδικής διοικητικής προσφυγή για λόγους νομιμότητας σύμφωνα με το άρθρο 227 του ν. 

3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 118 του ν. 4555/2018 (Α’ 133) μέσα σε προθεσμία 

δεκαπέντε (15) ημερών από την κοινοποίησή της ή αφότου έλαβε πλήρη γνώση αυτής. 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό  143/2024. 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 
 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Δ.Ε.                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΚΑΝΝΗΣ 
 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΑΔΑ: 6ΧΛΨΩ17-2ΑΦ


		2024-04-09T10:01:02+0300
	Athens




